2

ПРОТОКОЛ
по проведению публичного слушания по проекту решения Совета муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан».

Дата проведения: 17 сентября 2024 года
Место проведения: с. Еланлино, ул. Бурхана Шарафутдинова, д.21, здание Администрации сельского поселения..
Время проведения:   15-00
Председательствующий - председатель комиссии Сибагатуллина Галия Рафисовна.
Принимают участие в публичных слушаниях:
Сибагатуллина Галия Рафисовна - председатель комиссии, глава сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан
Гиндуллина Лейсан Галиевна- заместитель председателя комиссии председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности;
Шаихова Людмила Набиуллаевна - секретарь комиссии, секретарь Совета сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан;
Члены комиссии:
Миндибаева Ф.М. – депутат Совета сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан
Шакирова И.Х. – специалист ВУС сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан

В публичных слушаниях зарегистрировано 5 человек.

Открыл публичные слушания Сибагатуллина Галия Рафисовна - председатель Совета муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.

Председательствующий: Тема сегодняшнего публичного слушания - О публичных слушаниях по проекту решения Совета сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан;
 муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан».
Внесен: Президиумом Совета сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан;

Докладывает: Загртдинова Г.М.. – заместитель председателя комиссии председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности;
Выступила: Гиндуллина Лейсан Галиевна- заместитель председателя комиссии председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности;

Уважаемая комиссия по проведению публичных слушаний!

Прошу Вас, представить положительное заключение по проекту решения «О   внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан» в Совет сельского поселения Еланлинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан для принятия проекта решения.

Спасибо за внимание.

Председатель комиссии Сибагатуллина Г.Р. У присутствующих есть вопросы, замечания или возражения?
Если  вопросов  нет,  предлагаю комиссии вынести заключение по результатам публичного слушания.
Проголосовали: «за» единогласно, «против» ноль, «воздержался» ноль.
Замечания  и  предложения  по  проведению  публичных  слушаний  у
присутствующих имеются? Если замечаний и предложений нет, предлагаю
закрыть публичные слушания.

Председатель публичных слушаний                                                 Сибагатуллина Г.Р.

[bookmark: _GoBack]Секретарь публичных слушаний                                                       Шаихова Л.Н..